Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 102/2014

Manifesta aplauso ao estudante de
Medicina Lucas Maychack, que
representa Santa Bárbara d´Oeste no
3 º Congresso da América Latina sobre
Controvérsias para Consenso em
Diabetes , Obesidade e Hipertensão na
cidade do Panamá, no Panamá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Congresso permite uma interação que

beneficia tanto os profissionais, bem como os pacientes, realizar o objetivo de CODHy
para colmatar as lacunas entre a expansão da informação e sua consolidação na
prática clínica.

CONSIDERANDO que, todos os participantes serão beneficiados com a

excelência do programa científico.

CONSIDERANDO que, é o único representante de Santa Bárbara no  3º

Congresso da América Latina sobre Controvérsias para Consenso em Diabetes ,
Obesidade e Hipertensão na cidade do Panamá.

CONSIDERANDO que, o estudante é barbarense e que no futuro

exercerá a medicina em prol dos moradores de Santa Bárbara d´Oeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao jovem estudante de
medicina Lucas Maychack, encaminhado cópia da presente à Rua Machado de Assis ,
158, Centro - CEP: 13451-000 / Santa Bárbara d'Oeste /SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.014.

Celso Ávila
-vereador PV -